

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳

۶ شوال ۱۴۴۵

۱۵ آوریل ۲۰۲۴

سال دهم - شماره ۲۴۶۶

۸ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

در روزنامه امروز می خوانید

استاندار گیلان:

تلاش‌ها برای اتمام بیمارستان‌های استان مضاعف شود

صفحه ۲

مدیرکل صحت گیلان:

رعایت حجاب در مراکز خرید و فروشگاه‌ها بر عهده متصدی واحد صنفی است

صفحه ۲

فرماندار آستانه اشرفیه:

اسکله گیاه‌شهر ظرفیت گردشگری و اقتصادی دارد

صفحه ۲

حقوق عامه از اولویت‌های دستگاه قضایی در سال جدید است

رشد ۲۶ درصدی بازدید از جاذبه‌های تاریخی استان در تعطیلات نوروزی



مدیرکل میراث فرهنگی گیلان خبر داد:

یادداشت امروز

رسول سعیدی زاده

هنوز چاله نکننده مناره اش را دزدید

عواملی دست به هم داده تا عرصه پر کادر درمان تنگ شود؛ خودکشی کادر درمانی از جمله مشکلات امروز جامعه ایران است. آمار فوت کادر درمانی در سال ۱۴۰۲ خورشیدی زیاد بود، اما این آمار بنا به دلایل مختلف مانند درمدرسو سرفکندگی برای مسئولان و تمایل نداشتن خانواده‌های متوفیان به گزارش آن به خاطر مذموم بودن موضوع خودکشی در عرف مردم و قطع شدن مستمری بازماندگان هیچ اعلام نشده و نخواهد شد.

خودکشی یک پرستار طرحی ۳۲ ساله به نام ساسان در بخش مسمومیت بیمارستان امام خمینی کرمانشاه در نوزده فروردین ۱۴۰۳ پس از تعدید نشدن قراردادش و برحسب شنیده‌ها خودکشی یک بانوی کارمند درمانی در بیمارستان کوثر شیراز در همان روز و نیز خودکشی دکتر طرحی پرستو بخشی ۳۴ ساله متخصص قلب و عروق به علت مسمومیت دارویی و عوارض آن در چهارم فروردین ۱۴۰۳، در بیمارستان ابن سینای شهر دلفان استان لرستان تنها بخشی از موارد علنی شده از سوی مدیریت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران در طول نزدیک به سه هفته اول سال نوی خورشیدی است.

رفار مسئولان بهداشت و درمان کشور در برخورد با پزشکان طرحی، پرستاران طرحی و کارکنان طرحی بخش درمان، مصداق بارز این ضرب المثل تهرانی «هنوز چاله نکننده مناره اش را دزدیده» یعنی کار بدون محاسبه و تدبیر انجام دادن، می باشد.

در دوره همه گیری بیماری مسری کرونا به دلیل کمبود شدید پرستار، وزارت بهداشت ناچار به جذب گروه زیادی پرستار به صورت طرحی با وعده و وعید شد، اما پس از اتمام دوره کرونا به دلیل کمبود بودجه قادر به جذب آن‌ها نگردید و به راحتی این دسته از پرستاران را کنار گذاشت! پرستاران از فشار زحماتش کشور هستند و کمبود نیروی پرستار در کشور زیاد است. بسیاری از پرستاران جوان به دلیل محدودیت‌ها و معیشت‌های مالی مجبور به ترک شغل و یا مهاجرت به کشورهای غربی مانند آلمان و کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند امارات متحده عربی شده‌اند؛ ضمن اینکه تعرفه گذاری برای پرستاران به درستی اجرائی شده و تبدیل وضعیت و جذب آنان در حکم سراب است. حداقل دریافتی حقوق، اضافه کاری اجباری یا جانشینی حقوق کم، معوقات دستمزدی، بازخواست و تهدید و حتی اخراج در صورت اعتراض از مشکلات پرستاران است. البته خودکشی از گناهان کبیره بوده و کاری نابخشودنی است، ولی خودکشی به عوامل مختلفی بستگی دارد و پوشای خودکشی می‌تواند مواردی مثل مشکلات اقتصادی و اجتماعی، بیماری‌های اعصاب و روان، و ناپایداری از زندگی باشد.

در دوره کرونا به خاطر نبود تجهیزات پزشکی لازم، کمبود پرستار، فشار کاری زیاد، بالابردن سنرس و اضطراب و افسردگی شدید، آمار خودکشی در میان کادر درمانی بالا رفته بود؛ اما هنوز آمار بالای خودکشی در میان کادر درمانی بنابه علت‌های مختلف وجود دارد. علاوه بر این بی تدبیری مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تحت فشار قرار دادن کادر درمانی طرحی از طریق رئیس و مسئولان بیمارستان‌ها و تحقیر شدن به وسیله همکاران رسمی و پیمانی، بالابردن سن بازنشستگی، پرداخت نکردن حقوق پرستاران، تعدید نکردن قراردادها از مشکلات دیگر پرستاران است؛ وقتی حقوق یک پرستار چندان با گرانی و تورم جامعه همخوانی ندارد و در عین حال او شغل خود را از دست بدهد، فشار مضاعفی بر وی وارد خواهد شد.

یک پرستار جوان همانند سایر جوانان جامعه نیاز به ازدواج، مسکن، وسایل اولیه زندگی دارد، اگر او در تأمین این گونه ضروریات زندگی ناکام شود، به زندگی و آینده نیز ناامید خواهد شد و این ناامیدی می‌تواند وی را به مرگ خودخواسته (خودکشی) و خلاصی از مشکلات زندگی سوق دهد. تا زمانی که استخدام‌ها در وزارت بهداشت و درمان با نامه، سفارش، پارتی، سهمیه و... باشد، جایی برای گزینش شایسته سالاری نیست. اگر این وزارت فقیهه بودجه ندارد، چرا در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، پست‌های جدید همراه با نیروهای تازه از راه رسیده می‌گذارد؟! آیا این کار بازی با زندگی و احساسات گروهی از جوانان جامعه نیست؟ وقتی به آنان نیاز است با وعده آورده می‌شوند و بعد از آن که نیاز برطرف شد آنان رها شوند. اگر دشمنان برای نابودی جوانان این مرز و بوم تشنه هستند، چرا خودمان به نوعی به کمک آن‌ها برخاسته ایم؟!*

انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی گیلان

هموطن عزیز زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.

خواهشمند است کمک‌های اتساندوستانه خود را به شماره حساب های ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ بانک ملی و ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ بانک صادرات واریز و یا به نشانی انجمن واقع در رشت خیابان حافظ کوچه مویدی اهدا فرمایید.

تلفکس: ۳۳۳۶۳۵۳۹

لوستر اکبری

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت- اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

املاک الماس شرق

خرید آپارتمان، فروش ویلا، رهن و اجاره زمین

نشانی: رشت - پارک دانشجو - خیابان جمهوری یک نیش کوچه ۱۴

شماره های تماس: ۰۹۱۳۶۷۱۴۵۰۴، ۰۹۱۱۶۱۳۳۴۳۶، ۰۹۱۱۶۱۳۳۴۳۶، ۰۹۱۱۶۷۱۱۵۰۴

سخن امروز

وقتی دولت‌های دنیا از آب، کره می‌گیرند!

اخیرا در گیر و دار رشد نجومی قیمت سکه و دلار و تحلیل و پیش بینی رسانه‌های داخلی و خارجی که جمهوری اسلامی ایران چه وقت و چه شکل پاسخ اسرائیل در حمله به کنسولگری اش در دمشق را خواهد داد (که البته یکشنبه شب این حملات به اسرائیل با شدت صورت گرفت) در آنسوی کره زمین در قاره آمریکا و به عبارت صحیح تر ساکنان سه کشور شمالی این قاره یعنی کانادا و ایالات متحده و مکزیک شاهد پدیده کسوف در سرزمینشان بودند. کسوف پدیده‌ای نادر که هر چند وقت یکبار اتفاق می‌افتد و توجه و نگاه دوستان اران علم نجوم را به خود جلب می‌کند. امروز اگر نگوییم نجوم به عنوان شاخه‌ای مستقل از صنعت توریسم است، اما به خوبی توانسته جایگاهی در این صنعت برای خود دست و پا کند و گردش مالی فراوانی در سطح جهان به ارمغان بیاورد که در ادامه به آن خواهیم رسید. در پدیده نجومی اخیر کشور آمریکا در بخش‌هایی از سرزمین پهناورش شاهد این پدیده آسمانی بود؛ همان‌طور که ما معتقدیم که در قرن گذشته خوی استکباری او را به جای جای جهان کشانده بود و در قرن حاضر رو به قول است و حتی برخی تحلیلگران داخلی احتمال تجزیه آن به چند کشور را هم داده‌اند و! همین کشور به قول ما درمانده و مفلوک، فقط در قبال اینکه کره ماه چند دقیقه خورشید را پوشاند ۶ میلیارد دلار درآمد کسب کرد؛ طوری که در این رویداد نادر آسمانی ۳۰ میلیون گردشگر خود را به بخش‌هایی از این کشور رسانند که به «مسیر خورشید گرفتگی کامل» شهرت یافته بود و این رقم عجیبی برای بسیاری از تحلیلگران اقتصادی بود.

تصور کنیم ۳۰ میلیون گردشگر در مسیری که فرار است یک اتفاق نجومی رخ دهد کسب و کار محلی را به چه رونقی می‌رساند، مخصوصا که پس از آن ۶ میلیارد گردش مالی نهفته باشد. البته زیرساخت‌هایی که این مقدار گردشگر را در مدت کوتاه پذیرا می‌شوند را نباید نادیده گرفت و مقایسه کنیم با شمال کشور و گیلان خودمان که چطور چند میلیون مسافر طی نوروز هر سال فقط در بخش زباله ما را با بحران مواجه می‌کنند!

در ادامه این عدد و رقم زمانی برای ما ملموس تر خواهد شد که مقایسه کنیم با درآمد گردشگری سالانه کشور خودمان؛ طبق آخرین آمار در سال ۲۰۲۲ درآمد گردشگری خارجی سالانه ما تقریبا همین مقدار بوده است، یعنی ما در تمام ۳۶۵ روز از سال ۲۰۲۲ حدود ۶.۲ میلیارد دلار درآمد داشتیم، آنهم کشوری پهناور با اقلیمی چهار فصل با کلی جاذبه‌های ملی و مذهبی که در کل دنیا شهره است. همین مقایسه نشان می‌دهد که ما در بحث گردشگری در کجای جهان قرار گرفته ایم و چقدر از دنیا دور هستیم؛ همین مقایسه کلی پیام منتقل می‌کند و هر چه در ادامه بخوانیم بنویسیم اضافه است و ملال خاطر خوانندگان!

*حسن غوری

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

و تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

۲۱ الی ۳۱ فروردین

دهه افتتاح حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی (ره)

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان

